
 

 

 

 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01 ноября 2025 № 4844 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 14.12.2023 № 6961 «Об утверждении 

Порядка установления фактов проживания в жилых помещениях, 

находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий 

жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной ситуации» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», статьей 11 Закона Республики Крым от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», статьей 4 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Порядком и условиями назначения 

и выплаты единовременных денежных выплат гражданам в случаях 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым 

от 23.05.2022 № 367, статьей 55 Устава муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, Администрация города Симферополя 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т : 

 

 1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 14.12.2023 № 6961 «Об утверждении Порядка 

установления фактов проживания в жилых помещениях, находящихся в зоне 

чрезвычайной ситуации, нарушения условий жизнедеятельности и утраты 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации» 

следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», статьей 11 Закона Республики Крым от 09.12.2014 



№ 25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», 

статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Порядком и условиями 

назначения и выплаты единовременных денежных выплат гражданам в случаях 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым 

от 23.05.2022 № 367, статьей 55 Устава муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, Администрация города Симферополя 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т :». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 

образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. и заместителя 

главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.». 

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать 

настоящее постановление в установленном порядке и разместить 

на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 

образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. и заместителя 

главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Симферополя                                                            М.С. Афанасьев 

 

 

 


